TRIMED SH.P.KK TIRANE
NIPT: K516120314

Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ TRIMED »” SHPK, Tirane eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me 01 Dhjetor 2004, qe ushtron veprimtarine ekonomike kryesisht ne import eksport te
barnave mjeksore . ne tregtimin  me shumice te medikamenteve dhe materialeve mjeksore,
tregimin e artikujve kozmetike dhe produkteve te tjera , tregtimin e pajisieve mjeksore dhe
instrumentave ortopedike, protezave te artikuluacioneve dhe impainteve dentare ¢ dhenie/marrje
me qira te pronave te paluajtshme, dhenie/marrje ne perdorim si edhe ¢do aktivitet tjeter

ekonomik te parashikuar nga ligji ne fushen e pronave te paluajtshme, etj.

Shoqeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 09 Dhjetor 2004 dhe
eshte pajisur me NIPT K51612031J .

Kapitali i shoqerise eshte ne vleren prej 60,900,000 leke dhe pjesmarrja ne kapitalin e shogersie
eshte si vijon : Ortaku z Shani Peposhi zoterom 40 % te kapitalit | ortaku
znj. Gentiana Peshkatari zoteron 10 % te kapitalit ndersa ortaku z.Dominic Noel William
Evans  zoteron 50 % te kapitalit te shoqgerise . Administratore ¢ shoqerise eshte znj Gentiana

Peshkatari

Organizmi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” . Selia e shogerise TRIMED SHPK  eshte ne adresen - Tirane — Durres , Km 10,

godina trekateshe , Kashar ,Tirane

Gjate vitit 2018 shoqeria ka pasur mesatarisht te punesuar ./ punonjes.

2. Bazat ¢ pergatitjes se pasyrave finannciare

(a) Deldarata ¢ parimeve kontabel

Shogeria pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara. Drejtimi i Shoqérisé vlergson se do t& vijojé aktivitetin normal tregtar pér
dymbédhjeté muajt e ardhshém qé pasojné muajin ¢ mbylljes sé kétyre pasqyrave financiare. Si

rrjedhojé kéto pasqyra jané pérgatitur mbi bazén e parimit te vijueshmérisé,

~
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(b} Parimet e pergatitjes |
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike. Politikat kontabet te

meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabile kryesore
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedh& (¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi
i nj& numri t& caktuar njésish t& njé monedhe (& huaj né monedhén funksionale me kurse té
ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé ¢
huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s@ kryerjes sé
transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré & drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera ¢ drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi
i kémbimit kalojng né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit zyrtar per monedhat kryesore te perdorura ne perkthimin e zerave te
bilancit kontabel te cilat shprehen ne monedhe te huaj me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017 jane si vijon :

31 dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 EUR 123.42 132.95
1 USD 107.82 111.10

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshine, mjete monetare, hua
té marra dhe t€ dhéna, dhe llogari & pagueshme.
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me viergn e drejté plus ¢do kosto

transaksioni g€ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshts.
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TRIMED SH.P.K TIRANE
NIPT: K51612031J

Pér instrumentat e mbajtur me viers (& drejté népermjet fitim/humbje, kostor e transaksionit
kalojné ne Pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve, Ng vijim & njohjes fillestare

instrumentat linanciaré jo-derivative maten si¢ pérshkruhet ma poshts.

Njé instrument financiar njihet nege shogéria  béhet palé né Lkushter kontraktuale &
instrumentit, Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné & drejtar kontraktuale te shoqgérise
mbi flukset e parass se aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé
palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale & aktiveve financiare kontabilizohen e datén e transaksionit, q&
eshi€ data né t& cilen shoqéria angazhohet blejé apo (& shese aktivin, Detyrimet financiare

¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t€ shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen

@) Paraju dhe eknivalentist o parasé

Paraja dhe ekuivalentst € paras¢ pérfshijng arken, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare me
maturitet tre muaj ose me pak nga data ¢ lidhjes se kontrates . Ekuivalentet e parase perfshijne
investime afatshkurtra, shume likuide | te cijat jane lehtesisht (e konvertueshme ne para dhe

kane nje rrezik minimal persa i perket ndryshimit te vleres se drejte .
b) Liogari te arkétueshme

Llogarité « arkétueshme njihen fillimisht me viergn e drejté dhe mé pas me kosto i
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi, Provizioni per zhvlerésimin e aktiveye 1

arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se shoqeria nuk do té jet& ng giendje t& mbledhé ts

pagesa konsiderohen tregues qé llogarits o arkétueshme tg zhvlerésohen. Shuma e provizionit
lHogaritet si diference midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerss akiuale tg flukseve t& ardhshme (e
parashikuara (g paras€ € skontuara e normeén efektive ¢ interesit. Kostoja e amortizuar e
logarive dhe kerkesave te arketueshme afatshkurtra ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e

tyre nominale (minus zhvlersimet e krijuara per renien ne viere ),
¢} Detyrimmer Jinancigre (Liogari t¢ pagueshme)

Llogarite e pagueshme paragiten e vlerén e tyre s drejté dhe me pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodan e interesit efektiyv. Detyrimet finannciare mbahen ne vazhdim me koston
¢ amortizuar., Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston ¢ transaksioneve.
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Pas njohjes fillestare, huats e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto (& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés s& pagueshme

nominale pérgjaté periudhés sg huamarrjes duke u bazuar né€ interesin efektiv
d) Metoda e interesit efektiv

Metoda e interesit eshte nje metode per perllogaritien e kostos se amortizuar te nje detyrimi
financiar dhe e shperndarjes se shpenzimeve te interesit pergjate periudhes . Norma e inferesit
eshie norma ge skonton rijedhat e ardhshme te Ppagesave gjate kohezgjatjes se parashikuar (e

detyrimit financiar ose kur eshte pershtatshme | nje periudhe me te shkurter.
e) Té tjera

Instrumenta (& tjere Jo-derivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metodés & interesit

efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhviergsimi.

) Zhvlersimi i aktiveve finannciare

NEé fund t& ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet t& vlergsojé nése ka njé evidencs objektive t&
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar q¢ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka
nj¢ evidencé objektive t& zhvlerésimit, njésia duhet e njohé menjghers njé humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje
Evidenca objektive Q¢ njé aktiv financiar ose njé grup aktivesh financiare jané zhvlerésuar
pérfshin ngjarjet e méposhtme & cilat vijng ne vémendjen e mbajtésit t& aktivit: (a) véshtiresi
financiare domethénése (¢ emetuesit ose detyruesit. (b) njé shkelje kontrate, sj mospagesé ose
pamundési pagese (¢ interesit ose principalit. (c) kreditori, pér arsye ekonomike ose ligjore qg
lidhen me véshtirésing financiare t& debitorit, i ofron kétij ¢ fundit kongesione qé& kreditori nuk
do t“i ofronte né kushte t& tjiera. (d) &shié bers e mundshme qé debitori do & kalojé né
falimentim ose riorganizime té tiera financiare. (e) t& dhénat tregojné q€ ka patur njé rénie ts
matshme né flukset ¢ ardhshme t& vlerésuara & mijeteve monetare nga njé grup aktivesh
financiare q& nga njohja e tyre, edhe pse rénia nuk mund & lidhet me njé aktiv financiar t¢
caktuar brenda grupit, & tilla si kushte ekonomike & démshme kombétare ose vendore ose
ndryshime t& démshme ne industri,
Nése, né njé periudhg pasuese, shuma e humbjes nga zhvleiesimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund (€ lidhet objektivisht me nj€ ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerssimi (si njé
pérmirésim né vierésimin e pozicionit financiar t& debitorit), njésia ekonomilke dubet t& rimarrs
humbjen nga zhvlerésimj te njohur mé paré ose direkt ose duke tregulluar njg | logari zhvlerssimi
e e = — K S, 6
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Rimartja nuk duhet t¢ rezultojé né njs viers kontabél & akijvit financiar (netuar me ndonjé
llogari zhvlergsimi) q¢€ tejkalon até vlera kontabe] Q€ do 1€ kishte gens nése nuk do (¢ njihej
humbja nga zhylerésimi. Njésia duhet t& njohé menjgheré shumen o rimarrjes né fitim ose
humbje.
g) Cregjistrimi i aktivit fianciar

Njé njési duhet t& ¢regjistrojé njé aktiv financiar vetem kup: (a) t& drejtat kontraktuale ndaj
flukseve monetare nga aktivi financiar skadojné ose shlyhen, ose (b) njésia i transferon njé pale
tietér pothuajse té giitha risqet dhe pérfitimet nga zotérimi aktivit financiar, ose (¢) njésia,
pavarésisht se ka mbajtur disa risqe dhe pérfitime domethéngse & zot€rimit, ka transferuar
kontrollin e aktivit ek njé palé tjetér dhe pala tjetér ka aftésins praktike pér t& shitur aktivin né
(Er€sing e tij njé pale t& trets ta palidhur dhe &shté ne gjendje & ushtrojé keté afiss; n€ ményrég &
njéanshme dhe Pa pasur nevojé t& imponojé kufizime shtesé né lidhje me kete transferim.. Cdo
diferencé mes shumsgs ss mart€ dhe shumave ts njohura dhe & cregjistruara né pérputhje me

keté paragraf duhet te njihet né fitim ose humbje né periudhén kur ka ndodhur transferim;,

* Inventaret

a) Matja fillestare
Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e & gjitha
materialeve % lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit te kétyre

materialeve né produkte pérfundimtare, Kostot e drejipérdrejta te materialeve pérfshijng, pérveg

importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe € tjera shpenzime t& tjera ta ngjashme
(taksat e parimbursueshme).

b) Vleresimi mepasshem
Pas njohjes, 1nj€ njési ckonomike duhet t& maté inventarip me vierén mé t& ulét midis kostos dhe
¢mimit t€ vierésuar te shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar dhe shitur

¢) Zhvleriésimi i inventarit
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Alktivet aftagjaey materiale

a) Njohja dhe matja
TE gjitha aktivet afalgjata Materiale jjane

amortizimin ¢ akumulyay. Kostoja pérfshin

Parqitur me kogqe duke zbrityy zhvlerésimip dhe

shpenzime ¢ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e

aktivit, Kostoja e aktiveve (g veté-ndértuarg Perfshin koston « Materialeve dpe Punés direkte,

¢do kosto tietér t¢ lidhyy drcjtpérdrejt me sjelljen e aktjyit & giéndje pune Per qéllimin ¢ Synuar

1€ pérdorimit, s dhe kostot e ¢montimit, heqgjes s pieséve dhe sielljes ng gjéndjen e Méparshime

umbjet ngy shitjet apo nxjerrjet Jashte pérdorimit

péreaktohen duke krahasyar vlereén e shities me vleren e mbetur, dhe kéto pérfshihen pg

Pasqyrén e g ardhurave,

b) Kostot ¢ mépasshme

Kostoja ¢ zévendésimit (s njé pjese ta njé zér (g aktiveve afatgjata materiale njihet na vlerén

kontabeg] (g atij zgri nese Eshté e Mmundshme g shoqéria do (s realizojé perfitime & ardhshme

ekonomike 1ga pérdorimj ; pjesés zevendésuese dhe kostoja e piesés mund t¢ matet ng ményré

€ besueshme, Kostot e shérbimeve g Zakonshme ge lidhen me mirmbajene dpe riparimet e

vazhdueshme € aktiveye alatgjata Materiale njihep g shpenzim kyr ato ndodhip,

c) Amortizimi

duke fillyay nga dita e pag o muajit qg

amortizohen dyje pérdorur netodén linegre

€ amortizimj mbi jetén e vlerésuar s cdo pjese ta

aktivir afatgjate Mmaterial dhe dyke Marte pér bazg Periudhén me (& shikurtér migis petiudhes g

qirasé dhe jegss 5€ dobishme g aktivit. Tokg

Metodat dhe pérqgindjet amortizimjt pér

nuk amortizohet,

secilén kategori aktivesh afatgjarg PEr perindhey

aktuale janea llogaritur mp; vleren mbetyy si vijon;

Instalime teknike makineri dhe pajisj
Automjete
Pajisje Zyre

- Pajigje informatike

Metodg e AMortizimit, jetae dobishme dhe v

e 20 9%
20 %
209

25 %

lera e mbegyy rishikohen pe cdo dats raportimj,

8
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d) Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Njé humbje nga zhvlerésimi ndodh kur vlera kontabél neto e njé aktivi tejkalon shumeén e
rikuperueshme. Njé njési ekonomike duhet t& njohé njé humbje nga zhvlerésimi menjéheré ng
fitim/ humbjen e vitit Njé test zhvlersimi kryhet ne cdo date te raportimit (bilancit) per
aktivet ge tregojne shenja te renies ne vlere. Testi i zhvlersimit kryhet me gellim ge te
percaktohet shuma e rikuperueshme e nje aktivi afatgjate e cila eshte shuma me e larte midis
vleres se drejte te nje aktivi afatgjate ( minus koston e shitjes) dhe vleres ne perdorim te tij
Vlera kontabel neto aktivit reduktohet nese si vlere ¢ tij drejte (minus koston e shitjes) ashtu
edhe vlera ne perdorim jane me te ulta se viera e tij kontabile. Nese ka shenja qe shuma e
rikuperueshme e nje aktivi afatgjate eshte rritur mbi vleren kontabel . humbja ¢ meparshme nga
zhvlersimi rimerret dhe vlera kontabel e aktivit rritet dhe kufiri me i larte i rritjes eshte vlera e
meparshme kontabile e aktivit afatgjate minus amortizmin gjate viteve te ndermjeteme ,sikur te
mos ishte njohur me pare renie ne vlere.

Rimartja ¢ nje renie ne vlere njihet ne pasyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

raportuese si nje pakesim i humbjes nga zhvlersimi .

e) Cregjistrimi
Nje aktiv afatgjate material cregjistrohet kur ai nxirret Jashteperdorimit apo kur nuk priten me
perfitime te ardhura ekonomike nga perdorimi apo nxjerrja jashteperdorimit te tij. Cdo fitim
ose humbje qe vjen nga cregjistrimi i aktivit ( percaktuar si diference mes arketimeve te shitjes
dhe vleres se mbetur te aktivit ) njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi

cregjistrohet.

® Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin
perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje
perllogaritie e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet
Jane percaktuar duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve, e
cila reflekton vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshie ¢
pershtatshme, normen e riskut te pasiveve specifike.

Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci dhe nese nuk ka me mundesi per nevojitjen e nje

fluksi burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen edetyrimit, provizionet kthehen.
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Provizionet perdoren vetem per qellimin ge jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per humbjet e

ardhshme operative. Aktivet ¢ kushtezuara nuk njihen

o Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte fe shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh shumen e zbritjeve te ofruara dhe taksave te lidhur me
shitjet. Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur shoqgeria i ka kaluar bleresit te gjitha
rreziget dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e mallrave , kur eshte i mundur kthimi i shumes,
kur shpenzimet ¢ bera ne lidhje me transaksionin dhe kthimet e mundeshme mund te maten me
besueshmeri , kur shoqeria vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne
menaxhhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri. Transferimi
zakonisht ndodh kur produkti i kalon klientit ne piken e shitjes.

Shogeria njeh si shpenzim cdo shtes te rezervave per provizione kundrejt rrezigeve , humbjeve |

demtimit fizik ose kthimeve te mundshme qe njihen ne daten e pasqyrave financiare .

8. Shpenzime te personelit

a) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme
Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne tuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e
tyre.

b) Leje ¢ zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.
a, Shpenzimet e shfrytezimit

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin

9. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efekiiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e inteteresit per huate marra , humbjet ¢ kursit te
kembimit , ndryshimet ne vleren e drejte te aktivit finannciar nepermjet fitimit ose humbjes
(ne se ka ) dhe humbjeve nga zhvlersimi i aktiveve financiare .
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10. Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervee rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u
paguar mbi fitimin e tatueshem fe vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e
bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per ’u paguar ne lidhje me vitet e
meparshme. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per periudhen ushtrimor 2018 eshte 15 % e
fitimit te tatueshem

11. Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise. riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga
perdorimi i instrumentave financiare.

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar meziget me te
cilat perballet shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te
monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te riskut
rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e

Shogerise.

> AKTIVET

1. MJETET MONETARE

Nr | Emertimi Nrllog. | Gjendje 31.12.2018 |Gjendje 31.12.2017
1 {Banla dhe institucione te tjera financiare

1 |Viera monetare ne banke 512 17,166,685 31,619,498
L1 - Viera monetare, ne leke 5121 16,001,679 28,262,619
1.2 | - Vlera monetare , ne monedha te huaj s124f 1,105,006 3,356,879

II {Vlera ne arke 53
) 2 {Vlera monetare ne arke 531 1,488,925 1,830,639
2.1 - Vlera monetare, ne leke 5311 1,488,925 1,830,639
+ III ‘Totali mjete monetare 18,655,610 33,450,137

2. TE DREJTA TE ARKETUESHME

2.1 Te drejta ndaj Klienteve vlera neto

f i - 3 . 7 p

! i i Nr Gjendje Gjendje ;
i Nr ¢ Eme i
il e llog. | 3112.2018 31122007 |
i ! iKliente per mallra, produkee ¢ sherhime 411 301,608,818 199,861,735 §
i 2 iZhvleresimi i te dritave dhe detyrmeve {teprica kreditore) 491 {26,833.267) 7ﬁ
i Totali i te drejtave te arketueshme nga altiviteti i shfrytezimit 274,775,851 199,861,735 ,
! (1+2+3+4) e
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2.2 Kerkesa te arketueshme tatimore

N
N Emertimi ; " | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
) og.
| 1 iShted -TVSH per (umarre 4454 6,443,584 1,199,109
2 {Te gera mtime per f'u paguar dhe per ¢ kehyer -tvsh per rimbursim M7 17322769 27,322,769
Totali - Nga njesite ekonomilce brenda grupit (1+2) 23,766,653 28,521,878
2.3 Te Tjera kerkesa te arketueshme
g PNe o i i '
Nr Emertimi i i Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
og. | }
L iDebitore e ndryshem 467 | 2,462,509 29,599,702
Totali debitore te tjcre 2,862,509 29,599,702
2 |Debitore te tere - Furnitor debitor 409 | 3,822 438 18,172,478
Totali debitore te tjere 3,822,438 18,172,478
Totali te tjera kerkesu te arketueshme 6,684,947 47,772,180
2.3 Kerkesa te tjera Parapagime
| L Nr — g g
i; Nr Emertimi Yo Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
e s
{__L__|Parapagime te dhena 410 634,329 363,316
I |Totali parapagime 634,329 363,316
3. INVENTARE
3.1 Lende pare dhe materiale
- o K . g
Nr Emertimi 1 Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
1 iMatenale re para dhe ndihmese 311 251,300 -
2 Zhvlersimi i materinleve t¢ para_(teprica kreditore) 391 -
"Totali materiale te konsumueshme (1+2) 251,300 -
1 ilnventad i imet dhe amballazhet 32 4,440,687 3,736,932
2 iZhvleresimi { invenrarit te imet dhe amballazhit (i teprica kreditore) 3922 - -
Totali inventari te imet dhe amballazhet (1+2) e S 4,440,687 3,736,932
iTotali ) 4,691,987 3,736,932
3.2 Mallra vlera neto
il Ne | g
Ne Emertimi i Giendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
og. .
1 {Mallea 35 950,916,703 839,104,331
2 {Zhvlersimi 1 mallrave dhe ( produkieve) pet shifje (teprica keeditore) | 395 ! (17 419.264) 2
Totali - Mallra (1+2) B 933,497,439 339,104,331
12
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3.3 Parapagime per inventar

; Ne | o
Nr Emertimi i Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
Og.
1 iParapagime per inventar mallra 575 - 1,200,690
Totali - Mallra (1) - 1,200,690
4. AKTIVET FINANCIARE
4.1 Tituj pronesie interesa pjesmarrese
= Nt S oo
Ne Emertimi I Gjendje 31.12,2018 | Gjendje 31.12.2017
Og.
| ITitj proncsic te njesive ckonomike ku ka mreresa piesemarrese 262 6,000,000 6,000,000
2 Zhvleresim per tiryj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa 2962 i
Al ) o
pjesemartese (teprica kreditore)
T‘o:a!j - Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 6,000,000 6,000,000
pjesemarrese (1+2)
5. AKTIVTE AFTAGJATA MATERIALE
5.1 Impiante dhe makineri
g . Ne [ i s
Nr Emertimi L Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
Og.
1 {Pagisje Prodhimi, Malineri e mjete te tera 213 29,307,051 24,457,513
5 Zhwleresimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri e mjete te tera (teprica 2013 | i
kreditore) i
3 iAmortizimi per Pajisie Prodhimi dhe Makiner e mjete te gera 2813 4 {10,253.697) (6,416,149)
Totali - Impiante dhe Makineri (1+2+3) 19,053,354 18,041,364
5.2 Te tjera instalime dhe pajisje
{Nr Emertimi Nr | Giendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
1 iMjere Trangport 215 59,688,618 45,024,082
2 Amortzimi per Mieter ¢ Transportit 2815 (17,547,026 (17,673.303)
3 iZhvleresimi per Mijetet ¢ Transportit (teprica keeditore) 2915 = -
4 iTotali (4= 1+2+3) 42,141,593 28,250,779
5 iMuabilie dhe pajisje zyce 2181 9573468 8,590,319
6 iAmortizimi per Mobilie dhe pajisie zyre ) 28181 (5,265,392} (4,298,919)
7 iZlwleresimi per Mobilie dhe pajisic ayre (teprica keeditore) 29181 - -
8 ‘Totali (8= 5+6+7) 4,308,077 4,291,400
9 iPajisje Informauve ! 2182 9,099,364 4,581,844
10 {Amortizimi per Pajisie [nformanve 28182 (3,523 .446) (2,089.679)
11 jZhvlerestmi per Pajisje Informative (teprica kreditore) 29182 - -
13 i Totali (9+10+11) 5,575,918 2,492,165
Totali - 'T'e tjera Instalime dhe Pajisje (4+8+13) 52,025,587 35,034,345
13
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5.3 Pasqyra e Levizjeve te Aktive Afatgjata Materiale

Gjendja e Alctiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12,2018

Ndertum Instali

Toka terrene, Instalme tekke

Miete

T Pajisje Pajisie zyre ;
Emertin . me ) 2 b o ) Totali
troje erithslisie Mukineri Pajisje fransporit nformatke  dhe orendi
Aktive te Trupeznara
Giendje 31.12.2017 - - 24,457,513 45,924,087 4,581,844 8,590,319 83,553,758
Shtesa - - 4,849,538 26,167,505 4517521 983.149 36,517,713
Pakesime - - - 12.402.968 - - 12,402 968
Giendje 31.12.2018 - - 29,307,051 59,688,619 9,099,365 9,573,468 107,668,503
Amortiziom
Giendje ne 31.12.2017 - E (6,416,149)  (17,673,303) (2,089,679) (4,298,919)  (30,478,050)
Shtesa logaritur . . (3837345 (B03T004) (1433767 (966473)  (14,274.792)
Pakesime - - - (8.163.281) - - (8,163,281)
Gijendje ne 31.12.2018 - - (10,253,697) (17,547,026) (3,523,446) (5,265,392)  (36,589.,561)
Viera neto 31.12,2017 - ~ 18,041,364 28,250,779 2,492,145 4,291,400 53,075,708
Vlera neto 31.12.2018 - - 19,053,354 42,141,593 5575919 4,308,076 71,878,942
II. DETYRIME DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
6. Deyrime ndaj institucioneve te kredise
e oy Nel ., i
Nri Emertimi 1 Giendje 31.12.2018| Gjendje 31.12.2017
H Dg.
1 {Huamartje afatshlcurtra
- Bankat (overdraft } 4611 172,450,016 221,947,360
i _iTotali - Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise 172,450,016 221,947,360 |
7. Arketime ne avance per porossi
: Gjendje Gjendje
i log.
- Esoeoiind Nellog! 41 12 3018 31122017
' {Pasapagimet e macea per porosi (<12 muay) 418 486.768 6,585,934
Totali -Arketime ne Avance per Porosi 486,768 : 0,585,934
8. Te pagueshme ndaj furnitoreve
@ = N Giend:
Nr Emertimi o Giendje 31.12.2018] Gjendje 31.12.2017
og.
1 Fuenitor per mallea, produlkee dhe sherbime (< 12 muaj) -H01 498,959 580 380,577,525
Torali - Furnitore per mallra 498,959,580 380,577,525 |
sresgen anecnecs I 14
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9. Detyrime financime ortake

N
Ne Emertimi ﬂ‘ ‘| Gjendje 31.12.2018] Gjendje 31.12.2017
og.
I {Te drejta dhe detvome ndaj ortakeve dhe aksionereve (<12 muaj) 455 2,662,638 416,735,879
2 {Kreditor te fere - 4199817
Totali Te tjera te pagueshme 2,662,638 420,935,696
10. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore
Bl o 2 i
Nr Emertimi 1 Gjendje 31.12,.2018| Gjendje 31.12.2017
og,
I {Paga dhe shperblime 421 4,923 998 4,642 572,
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2) 4,923,998 4,642,572
2 iDetyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 431 1,617,755 -
Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe 1,617,755 |
Shendetesore
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve
6,541,753 4,642,572
Shogerore dhe Shendetesore ol o
11, Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore
" Ny .. v
Ne Emertimi g Gjendje 31.12.2018| Gjendje 31.12.2017
! {Tatim mbi te ardhurat personale 442 500,325 1,849,042
2 iTabm mbi finmin 444 5,351,152 413,382
3 {Tatmi ne burim 449 1,219,941 -
4 1Sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 - 1,431,403
Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 7,071,418 3,693,827
12, Detyrime te tjera
- = - ety i
Nr Emertimi ™ Giendje 31.12.2018| Gjendje 31.12.2017
1 iKrediwre te fere 467 18371019
Totali - Detryime te tjera 18,371,019 -
» DETYRIMET AFATGJATA
13. Detyrime ndaj te treteve (Financime ortak)
o Nl .. . -
Nr Emertimi I Gijendje 31,12.2018] Gjendje 31.12.2017
ogr.

Te drejta dhe detynme ndaj ormkeve dhe aksionereve (<12 muaj)

455

416,755.879

i'Totali Te tjera te pagueshme

416,755,879
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14.Kapitali dhe rezervat

Nt!
Nt Emertimi llo g Gjendje 31.12.2018; Gjendje 31.12.2017
an 2208
1 {Kapitli i nenshkruar i paguas 1 60,900,000 60,900,000
2 iRezervat e fera 1071 3548610 3,548,610
3 {Fitimi/ Humbja e pashperndare e akamuluar 108 110,235,434 56,408,864
4 Rezultad i ushirimit 109 41,802,073 33,826,570
Totali i Kapitalit dhe rezervat 216,486,117 174,684,044
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
15. Te ardhura nga akfiviteti i shfrytezimit
Nr Emertimi Nellog, | Gjendje 31.12.2018 Gjendje 31.12.2017
| i Shige mallrash 705 2082.391,199 [,854.461,331
{1 Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shftytezimit 2,082,391,199 1,854,461,331

Te ardhurat nga shitja jane vieresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke
marre parasysh shumen e zbritjeve te oftuara dhe taksave te lidhur me shitjet. Vlera ¢ te ardhurave nga
shitja e AAM pasi eshte zbritur vlera neto kontabile eshte pasqyruar per fitim/humbje neto nga shitja e
AAM . Te ardhurat nga shitja sipas FDP jane ne vleren 2 085 643 321 leke dhe jane pakesuar per
vleren e te ardhurave nga shitja e AMM per 3 252 122 leke dhe ne pasgyren ¢ te ardhurave te bilancit

Jjane pasqyruar per shumen 2 082 391 199 leke .

16. Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Ne Emertimi Ne llog. | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 3112.2017
1; Te tjera 7088 52,439,857 79,7799 :
Totali - Te ardhura te tiera te shfrytezimit 52,439,857 79,777,996 ¢

Ne te ardhurat ¢ tjera te shfrytezimit jane pasqyruar te ardhurat si rezultat i kredit note — ve , zbritjeve

te ndryshme te lidhura apo kushtezuara me

volumin e shitjeve

me

5

besnikerine ne treg dhe

performancen ne treg si rezultat i e sciles shoqeria ka perfituar te ardhwa si skonto apo bonuse ne ulje

cmimit sipas periudhave perkatese te llogaritura nga shogerite e huaja per vleren 52 439 857 leke

17. Lenda e pare dhe materiale te tjera te konsumueshme

‘Nt Emertimi Nt llog, | Cjeud;’e 31.12.2018 : Gjendje 31.12.2017
11 Bletje /Shpenzime mallrash sherbimesh 605 (1,745 435,996) (1,592,500,100)
i Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ' (1,745,435,996) (1,592,500,100)
- 16
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!

Ne shpenzimet per lenden e pare dhe te tjera te konsumueshme jane pasqyruar vlera e kostos se mallrave
te shitura per vitin ushtrimor . Nga te ardhurat e realizuara nga shitja ¢ mallrave pasi zbritet kostoja e
malirave te shitura rezulton nje marzh tregtar bruto ne shumen prej 336 955 203 leke ose nje marzh

tregtar bruto prej 16.18 % ne raport me shitjet e mallrave,

18. Te tjera shpenzime materiale

Ne: Emertimi Nt llog. | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
1 ¢ Blerje /Shpenzime te tjera 008 | (46,115,993 {16,354,078)
Totali shpenzime te tjera 3 (46,115,993) : (16,354,078)

19. Paga dhe shperblime

Nt Emertimi Nr llog. | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
1| Papac dhe shperblimet e personelit ] 641 77,567 ,274) (70,140,689)
Totali - Paga dhe shperblime (77,567,274) (70,140,689)

20. Shpenzime sigurime shogerore dhe shendetsore

Nr Emertimi Ni llog. Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
1| Sigurimet shogerote dhe shendetsore 644 (11,327,056) (9,843,541)
2| Kontribute dhe kuota te tiera per petsonelin 045 -

Totali - Sigurimet shogerore e shendetsote (11,327,056) (9,843,541)

21. Zhvlersimi i mallrave

Nt Emertimi N llog. | Gjendje 31.12.2018 : Gjendje 31.12.2017

1| Zhwleresimi i malleave dhe materialeve te konsumueshme (88 | (17419,264) =

Totali - Zhvleresimi i Mallrave dhe matetialeve te : (17,419.264) )
konsumueshme

Shoqeria ka bere vlersimin e Inventareve te cilat duhet £i nénshtrohen testit t& zhvlerssimit né datén e
raportimit. Kérkesa pér vlerésimin e inventarit me vlerén mé té ulét mes kostos dhe cmimit t& vlerésuar
té shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar dhe shitur e detyron njesiné ekonomike qé t& regj istrojé
né kontabilitet humbjet nga zhvlerésimi n& momentin kur ky i fundit ndodh. Aktualisht shoqeria ka bere
nje analize te mallrave ne prag skadence apo dhe te skaduara , te demtuara etj per te cilat ka llogaritur

nje zhvlersim te ketyre mallrave ne vieren perej 17 419 264 leke.

22. Shpenzimi konsumi dhe amortizimi

Nr Emertimi Nt llog. | Gjendje 3112.2018 | Gjendje 31122017
11 Konsumi/amortizunt 1 aktveve afargjata 0812 {14,274.792) (10,312,149)
_ 2! Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi ) (14,274,792) {10,312,149)
17
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Shoqeria ka llogaritur amortizimin e AAM bazuar ne vleren neto kontabile ne fillim te vitit , ndersa per
shtesal gjate vitit ajo ka llogaritur amortizmin ne diten ¢ pare te muaiit qe pason blerjen e AAM. Normat
¢ amortizimit te perdorura nga shogeria per vitin 2018 jane te barabarta me normat fiskale te

amortizmit,

23. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Nr Euertimi Ni llog. | Gjendie 31122018 | Gjendje 31122017
_ I i Sherbime nga te tretet ‘
L ; Trajtime te pergjithshme 611 - -
2} Qera 613 (37,001,138) (37.673,074)
3 i Mirmbjagje dhe riparime 615 {4,330.074) (2,883411)
41 Sigurime 616 (2576,352) {1,728,802)
5 Kerkime dhe zhvillime 617 -
6§ Te tjera 618 (10,377,170) (8,980,167}
Totali - Sherbime nga te tretet (14+2+3+4+5+6) ; (54,284,734) (51,265,454)
I | Sherbime te tjera
7 Personel jashte njesise 621 (17.865,168) {18,884,815)
8¢ Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 (11,756,944) (11,328,687)
9 | Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 {8,741,568) (11,524,886)
10 ¢ Publicitet, reklama 624 (15,375,603) {22,614,688)
11} Transferime , udhetime, djeta 625 (9,365,751 (15,923.302)
12} Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 {3,012,093) {2,030,869)
13 Shpenzime trunsporti. per blesje 6271 {260,125} - (3000)
147 Shpenzime mansporti per shitjer 6272 -
15 ; Shpenzime wanspord per personelin 6276 (150,000 (26,516
16 Sherbime bankare 628 {1,700,792) (24375414)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (68,234,043) (107,311,977)
111 | Tatime dhe taksa
17 { Taksa tasifa doganore 632 (2,666,424) (1,661,382)
18 Akeiza 0633 -
19§ Taksa dhe tavifa vendore 634 (492,309) -
20 Taksa e rregjistrimit 635
21 | Tatime te tjera 638 -
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (3,158,733) (1,661,882)
IV { Shpenzime te tjera
22 | Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tera te ngpashme 653 (1,700072) (480,000)
23 ; Shpenzime per pritie dhe perfagsune 6541 (8431,722) (5,444,644
24 Gjoba, kameevonesn dhe demshperblime 67 (1,341,476} {1.268,681)
25 | Shpenzime ie era 635 (469,760) 3,226,105)!
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (11,943,030) (10,419,431
. Totali - Shpenzime te tjera ( FIIHII+IV ) ! (137,620,541 (170,658,744)
18
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24, Te ardhura te tjera

Nr Emertimi

] Nit llog. | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
I} Te ardhurat/shpenzime na interesac mbi huate dhe bonot 767 {6,761 494) (11,194,140)
2 Te ardhura /shpenzime te tjera financiare (marreveveshe] huaje me 268 (25,485,729) )
ortaker))
T : Totali -Te ardhura te tjera financiare (1+2) (32,247,223) (11,194,140)
3 Fitim nga kembimet dhe perkhimet valutore 769 32,878,369 12,123,842
4 ; Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (1,299,057)
II : Totali Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet valutoge (3+4) 32,878,369 10,824,785
_ Fitime/humbje neto mga shitja e AMM (987,565) 2
T ; Totali fitim /humbje nga shitja ¢ AMM (987,565)
| Totali te ardhura tc tjera e te ngjashme (L+II+III) (355,919) (369,355)
25. Zhvlersimi i aktivive financiare dhe investimeve financiare
‘ Nr ; Emertimi Nr llog. | Gjendje 31.12.2018 | Gjendje 31.12.2017
- Zhvleresing, konsum dhe am(m-imn per aktiver financiase (te maniea - (26833.26)
|_..._ime kosto ose me kosto te amortizuar) '
r : Totali - Zhvlesesimi i alctiveve financiare dhe investimeve
| ifinanciare te mbajtura si alive afatshkurtra

(26,833,267)

Shogeria ka bere vlersimin ¢ te drejtave te arketueshme dhe rezulton se per klienct pa shprese arketimj
ka bere zhvlersimin e tyre duke paraqitur si shpenzime ne llogarine fitime dhe humbjeve te vitit.

26. Rezultati ushtrimor

Ni Emertimi Nr llog, | Gjendie 31.12.0018 | Giendie 31.12.2017 |
1| Fibi (humbja ) para tatimic mbi ficimin 119 57,880,954 64,060,671
2 Shpenzimi fatim fitimic te perindhes 694 (16,078,881) (10,234 101)
3 | Shoenzimi i tadim firimit te shtyre 695 - -
: Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1+2+3) 41,802,073 | 53,826,570
Fitimi neto i shoqerise per vitin 2018 rezultobn ne shumen 41 802 073 leke .
S 19
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27, Rezultati tatimor

Nr | Emertimi Nrt.llog. Vieta
I Rezultati usheeimor 57,880,954
1T {Shpenzime te panjohura 49,311,589
1 iShpenzime te panjohuta 3 636 1341475 ¢ .-
2 {Shpenzime te pazbriteshme donacione 6,181 190,400 |
3 Gjoba demshperblime 618pz 953,234
4 {Vlera_neto e AAM te pazbritshme te aktiveve to shinata 652P7, 987,565
5 iTe tjera shpenzime te pazbritshme 625.4 pz 1,586,384
6 (Zhwlersimi i mallrave 681,1 17,419,264
T Zhwlersimi i lienteve 681,2 26,833,267
[1T |Fitimi para tatimit : 107,192,543
8 :Minus humbjen fiskale e mbartur 0
1V :Fitimi i tatueshem pas zbritjes se humbjes fiskale 107,192,543
9 Tatim fitmi 15 % T 16078881
V {Fitimi neto fiskal ' 91,113,662
V1 [Fitimi neto_ tregtar L 41,802,073

Per periudhen tatimore 2018, shoqeria tregtare TRIMED SHPIC, rezulton me nje fitim tregtar brute
per shumen 57 880 954 leke dhe i modifikuar me shpenzimet e panjohura fiskalisht rezulton fitlmi
para tatimit ne vleren 107 192 543  leke. Tatim fitimi cshte logaritur me shkallen tatimore
standarde sipas legjislacionit fiskal ne fugi 15% dhe rezulton ne shumen 16 078 881 leke. Fitimi
neto fiskal eshte ne shumen 91 113 662 leke ndersa  fitimi neto tregtar rezulton ne vieren
41 802 073  leke.
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